
  Čj.: 164/2020 

Stránka 1  
 

 
 

Rámcová kupní smlouva 

uzavřena dle ustanovení § 1746 odst. 2 a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a na základě zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“) 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Smluvní strany: 
 

1. Fakultní nemocnice Bulovka 
sídlo: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 

IČO:  000 64 211 
DIČ:  CZ00064211  

zastoupená:  Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem 

bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu:  16231081/0710 

datová schránka: n9hiezm 
(dále jen „Kupující“)   

 

a 
 

2. ViaPharma s.r.o. 
zapsaná: v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 1135  

sídlo: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO:  14888742 

DIČ:  CZ699006246 

zastoupená: Mgr. Hanou Bambulovou, MBA 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu:  5381762/0800 
datová schránka: jkf7y8s 

 

(dále jen „Prodávající“) 

(Kupující a Prodávající dále společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 

Článek I.  

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je realizace veřejné zakázky s názvem „DODÁVKY LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU 

S ÚČINNOU LÁTKOU PEGFILGRASTIM“ dle výsledku jejího zadávání dle § 141 ZZVZ v zavedeném 

dynamickém nákupním systému Kupujícího s názvem „DODÁVKY LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ PRO NNB“. 
Předmětem této Smlouvy je tak stanovení podmínek pro realizaci dodávek léčivých přípravků, jejichž 

seznam, včetně předpokládaného množství a cen je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „zboží“ 
nebo „léčiva“) dle aktuálních potřeb Kupujícího a tvoří právně závazný základ pro uzavírání jednotlivých 

kupních smluv na základě písemné výzvy (objednávky) ze strany Kupujícího.   

2. Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje podmínky SÚKL k jeho použití Kupujícím ve zdravotnictví 
(medicínský účel). Prodávající prohlašuje, že je výrobcem */dovozcem */distributorem* zboží a že je 

držitelem rozhodnutí SÚKL k distribuci předmětného zboží (léčiva). 



  Čj.: 164/2020 

Stránka 2  
 

3. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem prodávaného zboží, resp. že tohoto vlastnictví nabude 
nejpozději před zahájením dodávky zboží Kupujícímu.  

4. Prodávající prohlašuje, že léčiva splňují registraci léčivého přípravku SÚKL dle zákona č. 378/2007 Sb. a je 

jim stanovena úhrada z veřejného zdravotního pojištění ve smyslu zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 
zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů a že jsou uvedena v platném číselníku LP VZP ČR. 

 
 

Článek II. 
Podmínky pro uzavření jednotlivých kupních smluv 

1. Kupující má právo kdykoli v době účinnosti této Smlouvy zadat Prodávajícímu dílčí objednávku na zboží dle 

svých aktuálních potřeb a požadavků a stanovit tak vždy konkrétní požadované množství léčiv, místo a čas 
požadovaného plnění. Objednávky je Kupující oprávněn činit písemně, případně datovou schránkou, e-

mailem nebo datovým rozhraním zřízeným pro tento účel mezi Kupujícím a Prodávajícím. Kupující uvede v 
objednávce alespoň tyto údaje: 

a) Identifikace Kupujícího,  

b) Identifikace Prodávajícího, 

c) Kontakt na zástupce Kupujícího pro účely dané objednávky telefon a/nebo e-mailovou adresu, 

d) Název objednávaného druhu zboží dle přílohy č. 1 této Smlouvy, 

e) Množství objednávaného druhu zboží, 

f) Požadovaný termín dodání, tj. den a čas (nebude-li uveden žádný termín, bude termín dodání do 3 
pracovních dnů ode dne akceptování Objednávky Prodávajícím, vždy v době od 7:00 do 15:00 hod.), 

g) Požadované místo dodání (nebude-li uvedeno žádné místo, bude místem dodání Fakultní nemocnice 

Bulovka, Budínova 67/2, 180 81 Praha 8, nemocniční lékárna); 

h) Identifikaci osoby oprávněné k převzetí daného Zboží (nebude-li uvedena žádná osoba, bude osobou 

oprávněnou k převzetí pověřený zaměstnanec Kupujícího). 

2. Prodávající se zavazuje doručenou objednávku akceptovat a vyrozumět o tom Kupujícího, a to nejpozději 

do následujícího pracovního dne od doručení dané objednávky, přičemž je tak povinen učinit písemně, 

případně datovou schránkou nebo e-mailem. Akceptováním objednávky ze strany Prodávajícího bude 
uzavřena dílčí kupní smlouva na dodávku zboží v rozsahu uvedeném v dané objednávce (dále jen „KS“). 

Smluvní strany se dohodly, že v případě jakéhokoli rozporu mezi touto Smlouvou a jednotlivou KS má 
přednost tato Smlouva. 

3. Prodávající je povinen dodávat plnění dle KS vždy v celém rozsahu v termínu a místě dodání určeném dle 

odst. 1 písm. f) a g) tohoto článku. 

4. Dodávka zboží musí být při dodání opatřena dodacím listem vystaveným Prodávajícím ve dvojím 

vyhotovení, po jednom pro každou smluvní stranu, přičemž převzetí dodávky potvrdí na dodacím listu 
oprávněný zaměstnanec Kupujícího, případně na dodacím listu uvede, které zboží odmítl převzít. Kupující 

je oprávněn dodávku zboží odmítnout, pokud při přejímce odhalí jakoukoli vadu (ať už podstatnou, nebo 
nepodstatnou), a to v rozsahu balení dotčených takovou vadou; sjednává se, že odmítnutí má bez dalšího 

za následek odstoupení Kupujícího od příslušné KS v rozsahu vadou dotčených balení. Potvrzené 

vyhotovení dodacího listu bude součástí faktury zaslané Kupujícímu. Na faktuře budou i veškeré 
identifikační údaje související s KS, včetně čísla příslušné objednávky. 

5. Kupující nabývá dodané zboží do svého vlastnictví jeho převzetím, potvrzeným podpisem dodacího listu. 
Tímto převzetím zároveň přechází na Kupujícího nebezpečí škody na daném zboží. Pro vyloučení všech 

pochybností se výslovně sjednává, že vlastnictví a nebezpečí škody ve vztahu ke Kupujícím odmítnutému 

zboží zůstává na straně Prodávajícího. 

6. Kupující se nezavazuje k učinění jakékoli objednávky, tj. mimo jiné není Kupující povinen objednat ani 

celkový předpokládaný objem zboží, ani předpokládaný objem kterékoli položky (druhu) zboží, resp. 
Kupující je oprávněn objednat libovolné (tj. menší či větší než předpokládané) kterékoli položky (druhu) 

zboží, přičemž Prodávající není oprávněn od Kupujícího vyžadovat žádnou objednávku ani žádnou 
kompenzaci v souvislosti s neuskutečněním (jakékoli) objednávky. 



  Čj.: 164/2020 

Stránka 3  
 

7. Kupující si vyhrazuje právo namísto léčiva s názvem uvedeným v příloze č. 1 této Smlouvy, odebírat nově 
distribuované (náhradní) léčivo za podmínky, že půjde o léčivo plně nebo částečně náležející do stejné ATC 

skupiny uvedené u původního léčiva v příloze č. 1 této Smlouvy, se shodnou účinnou látkou či jejím 

ekvivalentem, a jehož cena nepřesáhne sjednanou cenu původního léčiva dle přílohy č. 1 této Smlouvy, 
resp. cenu stanovenou v aktuálním číselníku LP VZP ČR (přičemž za relevantní se v tomto smyslu považuje 

nižší z těchto cen), a u něhož prodávající k nově distribuovanému (náhradnímu) léčivu doložil rozhodnutí 
Státního ústavu pro kontrolu léčiv (SÚKL) o jeho registraci ve smyslu zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech, 

ve znění pozdějších předpisů.  

8. Kupující si dále vyhrazuje právo, v případě snížení maximální ceny léčiva dle aktuálního číselníku LP VZP 

ČR, odebírat léčiva výlučně za cenu, která nepřesáhne cenu léčiva stanovenou aktuálně účinnou změnou 

aktuálního číselníku LP VZP ČR.   

9. Ve věcech realizace této Smlouvy a jednotlivých KS budou smluvní strany navzájem jednat prostřednictvím 

následujících pověřených osob:: 

Na straně Prodávajícího: xxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx  

Na straně Kupujícího: xxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Smluvní strana je oprávněna kdykoli změnit pověřenou osobu dle tohoto odstavce, a to s účinností ode 

dne, kdy takovou změnu písemně, případně datovou schránkou nebo e-mailem oznámí druhé smluvní 

straně. Pro vyloučení všech pochybností se výslovně sjednává, že taková změna nepředstavuje změnu 

(dodatek) této Smlouvy. 

 

Článek III. 
Povinnosti Prodávajícího 

1. Prodávající je povinen poskytovat Kupujícímu dle svých odborných schopností a znalostí dodávky zboží za 
podmínek sjednaných v této Smlouvě na svou odpovědnost, na své náklady a ve sjednané době. V případě 

dodávek zboží prostřednictvím poddodavatele/distributora Prodávající nese za řádné plnění Smlouvy 
odpovědnost vůči Kupujícímu v plném rozsahu tak, jako by plnil sám.  

2. Prodávající je povinen dodávat zboží označené v souladu s § 13 zákona č. 22/1997 Sb. a dále datem 

exspirace každého kusu/balení zboží, který k datu dodávky bude činit ještě alespoň 6 měsíců. Převzetí 
zboží, které nesplňuje tuto podmínku, má Kupující právo odmítnout. 

3. Prodávající se zavazuje dodávat zboží bez vad, ve sjednané kvalitě, vždy s  předepsanými doklady kvality. 

4. Prodávající garantuje, že dodané zboží bude mít po celou exspirační dobu požadované vlastnosti, jakost a 

stálou stabilitu. 

5. Prodávající se zavazuje poskytovat Kupujícímu měsíční elektronickou sumarizaci odběru zboží dle 
jednotlivých položek, včetně cen (mailem). 

6. Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu pouze zboží (léčiva) registrované Státním ústavem pro kontrolu 
léčiv ve smyslu zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Článek IV. 
 Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková kupní cena zboží za dobu plnění Smlouvy vč. ceny jednotlivých položek zboží za kus/balení (měrnou 
jednotku) byla dohodnuta jako nejvýše přípustná a konečná (tj. jednotlivé KS smějí být na základě této 

Smlouvy uzavřeny až do dosažení částky), a to ve výši:  

887 730,00 Kč kupní cena bez DPH 

  88 773,00 Kč DPH 10 %  

976 503,00 Kč celková kupní cena včetně DPH  

 



  Čj.: 164/2020 

Stránka 4  
 

2. Celková kupní cena (vč. cen jednotlivých položek zboží za kus/balení – měrnou jednotku) zboží zahrnuje 
veškeré daně i veškeré náklady související s dodávkou zboží (tj. např. doprava, pojištění příp. další 

poplatky). 

3. Celkovou kupní cenu a ceny za jednotlivé položky zboží, uvedené v příloze č. 1 Smlouvy, je možné změnit 
pouze v případě, že dojde v průběhu dodávek tohoto zboží ke změnám daňových předpisů upravujících 

výši DPH, nejde-li o případ uvedený v následujícím odst. 4 tohoto článku Smlouvy.  

4. Dojde-li v průběhu platnosti Smlouvy v aktuálním číselníku LP VZP ČR ke snížení ceny některého 

předmětného léčiva, a je-li cena předmětného léčiva uvedená v příloze č. 1 Smlouvy vyšší, pak se cena 
tohoto léčiva automaticky mění na maximální cenu léčiva, uvedenou v aktuálním číselníku LP VZP ČR, a to 

od počátku účinnosti změny číselníku LP VZP ČR, aniž by to zakládalo právo Prodávajícího na jakoukoli 

kompenzaci a/nebo odškodnění. Obdobně se postupuje při účtování dodaného náhradního léčiva dle odst. 
8, článku II. Smlouvy.  

5. Prodávající vystavuje daňový doklad (fakturu) za plnění dle KS vždy do 15 dnů ode dne řádného dodání 
zboží Kupujícímu, avšak nejdříve k poslednímu dni kalendářního měsíce, kdy bylo řádně dodáno 

Kupujícímu. Na faktuře je Prodávající povinen vyčíslit cenu plnění bez DPH dle přílohy č. 1 Smlouvy 

s přihlédnutím k automatické změně ceny zboží dle předchozího odst. 4 tohoto článku Smlouvy. Přílohou 
faktury bude vždy kopie dodacího listu zboží, potvrzeného oprávněným zaměstnancem Kupujícího. 

Prodávající odpovídá za to, že k účtované kupní ceně bude vypočtena DPH k datu zdanitelného plnění vždy 
v souladu s platnými právními předpisy. V případě, kdy Prodávající v daném kalendářním měsíci dodá 

Kupujícímu zboží na základě dvou nebo více KS, je Prodávající (při splnění podmínek dle předchozích vět) 
povinen fakturovat veškeré zboží dodané v daném kalendářním měsíci jednou souhrnnou fakturou, přičemž 

na faktuře musí být separátně specifikována každá příslušná KS, včetně uvedení čísel příslušných 

objednávek Kupujícího. 

6. Faktura Prodávajícího musí splňovat veškeré náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“), a dále též veškeré náležitosti a/nebo 
podmínky stanovené touto Smlouvou a/nebo příslušnou KS. Nebude-li faktura vystavená Prodávajícím 

splňovat stanovené náležitosti a/nebo podmínky a/nebo v ní budou uvedeny nesprávné a/nebo neúplné 

údaje, je Kupující oprávněn vrátit takovou fakturu Prodávajícímu k opravě, a to i opakovaně. V takovém 
případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti započne běžet dnem doručení řádně 

opravené faktury Prodávajícímu. 

7. Kupující se zavazuje zaplatit fakturovanou kupní cenu vč. DPH v korunách českých, za řádně dodaná plnění 

dle KS Prodávajícím, a vyúčtovaná v souladu s touto Smlouvou. Splatnost faktur je vždy 60 dnů ode dne 

jejich doručení Kupujícímu. 

8. V případě, kdy může Kupujícímu vzniknout ručení za nezaplacenou DPH ve smyslu Zákona o DPH, je 

Kupující bez dalšího oprávněn odvést za Prodávajícího DPH z fakturované částky přímo příslušnému správci 
daně ve smyslu Zákona o DPH (tj. na účet správce daně). Tímto postupem zanikne Kupujícímu jeho smluvní 

povinnost zaplatit Prodávajícímu částku odpovídající DPH. 

 

Článek V. 

 Odpovědnost za vady 

1. Kupující je povinen dodané zboží nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne jeho převzetí prohlédnout a 

vytknout jeho zjevné vady. Za zjevné vady se přitom považují pouze takové vady, které Kupující v uvedené 
lhůtě mohl odhalit bez toho, aby porušil kterýkoli z obalů dodaného zboží (obal jednotlivého balení, krabice, 

krabic zabalených na paletě apod.). Skrytou vadu je pak Kupující oprávněn vytknout do 2 pracovních dnů 

ode dne, kdy ji skutečně odhalil. 

2. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží při předání zboží Kupujícímu. Prodávající odpovídá rovněž za 

vady zboží, které se na zboží vyskytnou v záruční době, kterou je doba exspirace (dále jen „záruční doba“). 
Pro vyloučení všech pochybností se výslovně sjednává, že při vytčení vady není Kupující povinen 

kvalifikovat, zda se jedná o zjevnou, skrytou a/nebo záruční vadu. 

3. V případě, že dodané zboží má jakékoli vady, Kupující je reklamuje e-mailem nebo jinou písemnou formou 

a má právo požadovat kterýkoli z následujících způsobů vyřízení reklamace: 

a) odmítnout převzetí dodávky zboží v rozsahu balení dotčených danou vadou (viz čl. II odst. 4 Smlouvy); 
resp. pokud Kupující vadu vytkl po převzetí dané dodávky, je dle svého výhradního uvážení oprávněn: 



  Čj.: 164/2020 

Stránka 5  
 

b) požadovat dodání chybějícího množství zboží, nebo 

c) požadovat neprodlenou výměnou vadného zboží za bezvadné, nebo 

d) odstoupit od KS nebo její části. 

Volba mezi nároky uvedenými v tomto odstavci za jakýchkoli okolností náleží Kupujícímu, je však povinen 
oznámit Prodávajícímu způsob vyřízení reklamace v zaslané reklamaci nebo odeslat Kupujícímu vyrozumění 

o zvoleném způsobu vyřízení reklamace do 2 pracovních dnů ode dne odeslání reklamace. 

4. Prodávající je povinen e-mailem nebo jinou písemnou formou potvrdit Kupujícímu doručení reklamace do 

24 hodin a vadu zboží odstranit ve lhůtě do 3 pracovních dnů od doručení reklamace. 

5. Prodávající neodpovídá za vady zboží vzniklé obvyklým opotřebením, neodborným použitím nebo 

nevhodným skladováním zboží, nebo užíváním zboží k jiným účelům, než ke kterým je určeno, což musí 

Kupujícímu prokázat. 

6. V případě náhradní dodávky a výměny vadného zboží za bezvadné, je Kupující povinen vrátit reklamované 

zboží Prodávajícímu zásadně ve stavu a množství, v jakém je převzal. Veškeré náklady spojené s výměnou 

a vrácením zboží jdou na vrub Prodávajícího.  

7. Nároky z odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatnění smluvní pokuty. 

 
Článek VI. 

Sankce 

1. Při prodlení Prodávajícího s dodáním zboží má Kupující právo požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 0,1 % z ceny konkrétního dílčího plnění dle čl. IV, odst. 5 této Smlouvy za každý započatý 

den prodlení. 

2. Při prodlení Prodávajícího s odstraněním reklamované vady zboží má Kupující právo požadovat po 

Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení. 

3. Při prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny za dílčí plnění má Prodávající právo požadovat po Kupujícím 

zaplacení úroků z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý započatý den prodlení s tím, že 
zaplacené úroky z prodlení plně kryjí i náhradu případné škody Prodávajícího. 

4. Smluvní pokuta a úrok jsou splatné do 14 dnů ode dne jejich vyúčtování smluvní stranou a doručení výzvy 

k jejich úhradě druhé smluvní straně.  

5. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody v plné výši, vzniklé Kupujícímu 

v důsledku porušení povinnosti utvrzené smluvní pokutou, a rovněž není dotčena povinnost Prodávajícího 
splnit své povinnosti dle této Smlouvy a KS. 

 

Článek VII. 
Doba účinnosti Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu 12 měsíců počínající ode dne účinnosti této Smlouvy. Před uplynutím 
této lhůty skončí bez dalšího účinnost této Smlouvy v případě, že souhrn plnění dle KS, poskytnutých na 

základě této Smlouvy, dosáhne výše předpokládané hodnoty bez DPH v zadávacím řízení uvedeném v čl. 

I. odst. 1. této Smlouvy, a to dnem, ve kterém bylo uvedeného finančního limitu dosaženo uzavřením 
poslední dílčí KS. Účinnost Smlouvy také může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

2. Kupující má právo od Smlouvy odstoupit v případě závažného pochybení Prodávajícího při plnění Smlouvy, 
za které se považuje zejména nepravdivé prohlášení v čl. I., odst. 2., odst. 3. nebo odst. 4., nebo porušení 

čl. III., odst. 2., odst. 5. nebo odst. 6. Smlouvy. 

3. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 

4. Smluvní strana je oprávněna ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí s výpovědní lhůtu jeden měsíc, 

která započne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 

doručena druhé smluvní straně. Výpovědí nebudou dotčeny KS uzavřené do dne uplynutí výpovědní doby. 

 



  Čj.: 164/2020 

Stránka 6  
 

Článek VIII. 
Ostatní ustanovení 

1. Prodávající se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci a materiály dodané 

nebo přijaté v jakékoli formě nebo poskytnuté a dané Kupujícím v souvislosti s plněním této Smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu či třetí straně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti nebo 

jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené. 

3. Prodávající je oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za Kupujícím, která mu vznikne na základě této 

Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní, proti pohledávce Kupujícího za Prodávajícím pouze na základě a 
v rozsahu předchozího písemného souhlasu Kupujícího. Prodávající je oprávněn postoupit jakékoli své 

právo a/nebo jakoukoli svou pohledávku za Kupujícím, která mu vznikne na základě této Smlouvy a/nebo 

v souvislosti s ní, na třetí osobu rovněž pouze na základě a v rozsahu předchozího písemného souhlasu 
Kupujícího. Jakékoli započtení nebo postoupení, které bude učiněno v rozporu s tímto odstavcem, bude 

neplatné. 

4. Kupující je oprávněn pozastavit platby či jednostranně započíst proti pohledávkám Prodávajícího kteroukoli 

z plateb z důvodu:  

a) prodlení Prodávajícího s plněním jeho povinností, nebo 

b) škody způsobené Kupujícímu, nebo 

c) opakovaného neplnění povinností ze strany Prodávajícího, nebo 

d) existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků Kupujícího vůči Prodávajícímu.  

5. Pokud některá lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této Smlouvy budou prohlášeny soudem 
za neplatné, neúčinné či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této Smlouvy v plné platnosti a 

účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; smluvní strany se zavazují, že 

takové neplatné či nevymahatelné ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním odpovídajícím 
původnímu úmyslu smluvních, které bude platné, účinné a vymahatelné. 

6. Doručování písemností dle této Smlouvy se děje vždy písemně buď proti potvrzení o osobním převzetí 
písemnosti, nebo doporučeným dopisem s dodejkou na adresu smluvní strany uvedenou v záhlaví této 

Smlouvy nebo doručováním prostřednictvím datových schránek smluvních stran. Písemnost je doručena 

dme osobního převzetí nebo dnem převzetí poštovní zásilky nebo dodáním do datové schránky druhé 
smluvní strany. Za poslední známou adresu smluvní strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této 

Smlouvy, příp. nová adresa, kterou smluvní strana druhé straně písemně oznámila. 

7. Prodávající souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve Smlouvě a/nebo kterékoli KS v souladu se 

zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a smluvní strany se zároveň dohodly, že 

Kupující uveřejní prostřednictvím registru smluv, postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“), tuto Smlouvu a dále každou KS, u 

které bude kupní cena zboží vyšší než 50.000 Kč bez DPH, a to vyjma chráněných údajů fyzických osob. 

8. Prodávající je oprávněn plnit jednotlivé KS prostřednictvím poddodavatelů, avšak výlučně a pouze 

poddodavatelů uvedených v Příloze č. 2 této Smlouvy. Prodávající je oprávněn změnit a/nebo doplnit 
poddodavatele uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy pouze na základě předchozího písemného souhlasu 

Kupujícího. V případě, že Prodávající bude plnit Smlouvu bez poddodavatele, místo jejich seznamu bude 

v této příloze obsaženo čestné prohlášení o realizaci plnění Smlouvy bez poddodavatelů. 

9. Prodávající prohlašuje, že disponuje platným pojištěním své odpovědnosti za škody způsobené objednateli 

a/nebo třetím osobám, s pojistným plněním odpovídajícím hodnotě nejméně 1.000.000,- Kč, a to na každou 
pojistnou událost, a zavazuje se toto pojištění udržovat po celou dobu plnění této smlouvy a jednotlivých 

KS. Prodávající je povinen před nabytím účinnosti této smlouvy předložit Kupujícímu kopii platné pojistné 

smlouvy nebo pojistky, z níž bude vyplývat splnění podmínek dle předchozí věty. Porušení povinnosti 

Prodávajícího dle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení této smlouvy. 

 
Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto Smlouvou blíže neupravené se řídí Občanským zákoníkem. 



  Čj.: 164/2020 

Stránka 7  
 

2. Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této Smlouvy mezi Prodávajícím a Kupujícím je obecný 
soud Kupujícího. 

3. Jakákoliv změna v této Smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného oběma 

smluvními stranami. 

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení. 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se smluvní stranou a 

účinnosti nabývá uveřejněním prostřednictvím registru smluv postupem dle Zákona o registru smluv. 

6. Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem Smlouvy před jejím podpisem seznámili, a že s ní 

bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

7. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

• Příloha č. 1 - Seznam zboží včetně jednotkových cen a výpočtu celkové kupní ceny 

• Příloha č. 2 – Čestné prohlášení o poddodavatelích 

 

 

V Praze dne: 17.8.2021                               V Praze dne: 4.8.2021 

 

podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky 

  …………………………………………………………..   ………………………………………………………… 

      Mgr. Jan Kvaček                              Mgr. Hana Bambulová, MBA 
  ředitel                             jednatelka 

     Fakultní nemocnice Bulovka       ViaPharma s.r.o. 
                   Kupující            Prodávající



  Čj.: 164/2020 

Stránka 8  
 

Příloha č. 1: Seznam zboží včetně jednotkových cen a výpočtu celkové kupní ceny 

 

ATC Kód SÚKL 
Název přípravku/Účinná 

látka 
Síla Léková forma Balení (MJ) 

Předpokládané 
množství MJ za 

12 měsíců 

Cena za 1 MJ (v 
Kč bez DPH) 

Celková cena za 

DPH 10% 

Celková cena za 

předpokl. 
množství 

předpokl. množství 

odebíraných odebíraných 

balení v balení v 

Kč bez DPH Kč včetně DPH 

L03A  0238203 PELGRAZ/pegfilgrastim                                         6 mg Inj.sol. 1x0,6 ml inj.sol. 750 1 183,64  887 730,00 88 773,00 976 503,00 

       Celkem 887 730,00 88 773,00 976 503,00 

 

 

 

 

 
V Praze dne 4.8.2021 

                

               podepsáno elektronicky 
 

 
Prodávající: __________________________ 

              Mgr. Hana Bambulová 

              jednatelka 

 

 

 



  Čj.: 164/2020 

Stránka 9  
 

 

Příloha č. 2: Čestné prohlášení o poddodavatelích 

 

Společnost ViaPharma s.r.o. čestně prohlašuje, že předmět veřejné zakázky bude realizovat bez poddodavatelů. 

 

 

 

 

 

             

        V Praze dne 4.8.2021 
 

 
        podepsáno elektronicky 

 

 
 

 
       Prodávající: __________________________ 

            Mgr. Hana Bambulová 

            jednatelka 

 

 


